

Volksschule Hans-Sachs-Straße 34 (MS), 90765 Fürth

Errichtung einer Küche für die Ganztagsbetreuung

I. Kostenüberschlag

300 Bauwerk - Baukonstruktion		EP	GP
340 Innenwände			
345 Innenwandbekleidung			
•	98 m ² Innenwand streichen	12,50 €	1.225,00 €
Summe netto			1.225,00 €
350 Decken			
352 Deckenbeläge			
•	65 m ² Fußboden Kautschuk	75,00 €	4.875,00 €
353 Deckenbekleidung			
•	65 m ² Abhangdecke	60,00 €	3.900,00 €
Summe netto			8.775,00 €
300 Bauwerk - Baukonstruktion Summe netto			10.000,00 €
400 Bauwerk - Technische Anlagen		EP	GP
410 Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen			
411 Abwasseranlagen			
•	1 Psch Fettabscheider	15.000,00 €	15.000,00 €
•	1 Psch Anpassen Abwasseranschlüsse u. Bodenablauf	5.000,00 €	5.000,00 €
412 Wasseranlagen			
•	1 Psch Anpassen Abwasseranschlüsse u. Bodenablauf	1.500,00 €	1.500,00 €
Summe netto			21.500,00 €
430 Lüftungstechnische Anlagen			
431 Lüftungsanlage			
•	1 Psch Zu- Abluftanlage mit WRG 1.000 m ³ /h	30.000,00 €	30.000,00 €
Summe netto			30.000,00 €
440 Starkstromanlagen			
444 Niederspannunginstallationsanlagen			
•	1 Psch Kabel, Leitungen, Unterverteiler	2.000,00 €	2.000,00 €
445 Beleuchtungsanlagen			
•	1 Psch Ortsfeste Leuchten einschließlich Leuchtmittel	6.000,00 €	6.000,00 €
Summe netto			8.000,00 €
470 Nutzungsspezifische Anlagen			
471 Küchentechnische Anlagen			
	1 St. Tellerspender	1.000,00 €	1.000,00 €
	1 St. Warmausgabe 2x1 GN	5.000,00 €	5.000,00 €
	1 St. Neutralausgabe 2x1 GN	3.000,00 €	3.000,00 €
	1 St. Kaltausgabe 2x1 GN	5.000,00 €	5.000,00 €
	1 St. Kassenplatz	2.500,00 €	2.500,00 €
	1 St. Tablett, Besteck, Servietten Spender	1.000,00 €	1.000,00 €

1 St.	Tablettabräumwagen	1.850,00 €	1.850,00 €
1 St.	Trinkwasserspender	3.000,00 €	3.000,00 €
1 St.	Lagerschrank 1m x 2m	500,00 €	500,00 €
1 St.	Gastro Kühl-Schrank	600,00 €	600,00 €
1 St.	Gastro TK-Schrank	750,00 €	750,00 €
1 St.	Handwaschbecken-Ausguss-Kombination	500,00 €	500,00 €
1 St.	Rückbüffet	5.000,00 €	5.000,00 €
1 St.	Herd 6 Platten	1.000,00 €	1.000,00 €
1 St.	Kombidämpfer	7.500,00 €	7.500,00 €
	Summe netto		38.200,00 €

400 Bauwerk - Technische Anlagen netto 97.700,00 €

700 Baunebenkosten	EP	GP
710 Bauherrenaufgaben		
711 Projektleitung		
1 Psch Überwachung und Vertretung der Bauherreninteressen	2.700,00 €	2.700,00 €
730 <u>Architekten- und Ingenieurleistungen</u>		
731 Gebäudeplanung		
1 Psch Honorar Bau	3.000,00 €	3.000,00 €
734 Planung der technischen Ausrüstung		
1 Psch Honorar technische Ausrüstung	29.300,00 €	29.300,00 €
	Summe netto	35.000,00 €

700 Baunebenkosten netto 43.000,00 €

Gesamtkosten Netto 150.700,00 €

Mehrwertsteuer 19% **28.600,00 €**

Gesamtkosten brutto 179.300,00 €

Erläuterungen

Im EG soll für die Ganztagsbetreuung eine Küche für die eigene Vorbereitung und Zubereitung der Mittagessen und einer Essensausgabe eingerichtet werden.

II. SchvA m.d.B. um Rückmeldung zum weiteren Vorgehen

☎ 3433

Fürth, 04.12.2018
GWF/HtE